令和４年度第１０回日本学専攻会議  議事要旨

開催日時：令和４年１１月１０日（木） １６：０５～１７：１０

開催場所：Teamsによるオンライン会議

構成員数：５０人、定足除外数１人、定足数：２５人、出席者数：４４人

【議事録の確認】

  令和４年度第９回会議の議事録を確認した。

（協議事項）

１．日本学専攻会議におけるオンラインによる投票の導入について

２．【基盤】令和５年度大学院入試私費外国人留学生選抜実施に係るガイドラインについて

３．【応用】令和５年度大学院人文学研究科外国学専攻/日本学専攻応用日本学コース科目等履修

生出願要項について

４．【応用】大学院入試委員会規程の作成について

５．【基盤】国際交流センター助教（URA）の選考について

６．【基盤】日本学専攻日本史学講座日本史学専門分野教授の選考について

【基盤】日本学専攻日本文学・日本語史学講座日本文学・日本語史学専門分野教授の選考につ

いて

【基盤】日本学専攻基盤日本語学講座基盤日本語学専門分野教授の選考について

７．【応用】外国人特任教員（常勤）の帰国旅費に係る内規の改正について

以上の案件につき、審議の結果、これらを承認した。

（報告事項）

１．【基盤】２０２３年度大阪大学大学院人文学研究科（人文学専攻・日本学専攻基盤日本学コー

ス・芸術学専攻）研究生出願要項について

２．【基盤】２０２３年度大阪大学大学院人文学研究科（人文学専攻・日本学専攻基盤日本学コー

ス・芸術学専攻）科目等履修生出願要項について

３．【基盤】特別研究学生の受入について

４．学位論文における不正行為防止の徹底について

５．全学委員会・会議及び人文学研究科内委員会・会議等報告について

６．【基盤】人文学研究科（人文学・基盤日本学・芸術学）内報告について

７．【基盤】外国出張・海外研修について

８．【基盤】ダイバーシティ環境実現のための人事選考アンケートについて

以上の案件につき、報告があった。

以 上